
posudek  
vedoucího na bakalářskou práci 
 

jméno a příjmení studenta: Sára Kaletová 

téma bakalářské práce: Sociální činnost v metodismu 

vedoucí práce: PhDr. Monika Nová, PhD 

Bakalářská práce se zaměřuje na proces vzniku metodistického hnutí jako nejen duchovního, 

ale především sociálního jevu. Studentka se zaměřuje na vývoj českého metodismu, sociální a 

charitativní činnost českých metodistů po první světové válce a sociální služby, které má 

v současné kompetenci Diakonie Evangelické církve metodistické. 

Studentka uvádí, že cílem práce je: „popsat sociální a charitativní činnost prvních metodistů a 

porovnat ji se sociální a charitativní činností, kterou zaštiťuje Diakonie Evangelické církve 

metodistické v současnosti“. 

Práci hodnotím: volba tématu aktuální pro danou oblast, která koresponduje se 

studovaným oborem. Cíl práce vhodně zvolen, který byl naplněn. Kapitoly jsou 

tematicky vyvážené. Studentka pracuje s dostatečným počtem odborné literatury.   

 

Otázka k obhajobě:  

Představte sociální a charitativní činností, kterou zaštiťuje Diakonie Evangelické církve 

metodistické v současnosti. 

 

Navrhuji známku výborně. 
 

V Praze  28.9. 2020                                                   PhDr. Monika Nová, PhD 
 
 

 


